
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00211655- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria Académica, Sabrina Bermúdez y el Secretario de Asuntos Estudiantiles de la FCS, Ikal
Blatto, referido al pedido de renovación, bajas y nuevas asignaciones de las “Becas Estímulo a la Formación de
Proyectos Institucionales”, en el marco del Programa de Acompañamiento a los Recorridos Académicos entre
Estudiantes de Sociales “Sociales Pares; y

CONSIDERANDO:

Que las “Becas Estímulo a la Formación de Proyectos Institucionales”, en el marco del Programa de
Acompañamiento a los Recorridos Académicos entre Estudiantes de Sociales “Sociales Pares” fue aprobada por RD
FCS N° 190/22.

Que de acuerdo al reglamento de las Becas Estímulo (RD N° 776/17), las mismas tienen una duración de seis
meses, pudiendo extenderse tres meses más.

Que en IF-2022-00976291-UNC-SAE#FCS, se agrega a las actuaciones listado de renovaciones y nuevas
asignaciones cubriendo las bajas que se informan en IF-2022-01004129-UNC-SAE#FCS.

Que en IF-2022-01003739-UNC-AEF#FCS, el Área Económica Financiera produce informe en el que detalla fuente
de financiamiento monto y duración de las Becas Estímulo.

Que el Secretario Administrativo toma conocimiento y otorga el Visto Bueno a lo solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Renovar las “Becas Estímulo a la Formación de Proyectos Institucionales”, en el marco del Programa de
Acompañamiento a los Recorridos Académicos entre Estudiantes de Sociales “Sociales Pares”, aprobadas por RD N
° 190/22, por los meses de noviembre, diciembre y febrero, a los/as estudiantes del listado que como Anexo integra
la presente.

Art. 2º: Aceptar las bajas de las “Becas Estímulo a la Formación de Proyectos Institucionales”, en el marco del
Programa de Acompañamiento a los Recorridos Académicos entre Estudiantes de Sociales “Sociales Pares”,
informadas en el IF-2022-01004129-UNC-SAE#FCS.



Art. 3°: Asignar las “Becas Estímulo a la Formación de Proyectos Institucionales”, en el marco del Programa de
Acompañamiento a los Recorridos Académicos entre Estudiantes de Sociales “Sociales Pares”, por los meses de
noviembre, diciembre y febrero, a los/as estudiantes del listado que como Anexo integra la presente.

Art. 4°: Instruir al Área Económica Financiera a realizar los pagos de las Becas de acuerdo al IF-2022-01003739-
UNC-AEF#FCS.

Art. 5º: Protocolizar. Notificar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 





ANEXO


“Beca Estímulo a la Formación de Proyectos Institucionales” en el marco del Programa de
Acompañamiento a los Recorridos Académicos entre Estudiantes de Sociales “Sociales
Pares”


Becas que se renuevan por el período noviembre y, diciembre 2022, febrero 2023


Apellido Nombre CUIL
Porrazzo Valentina 27431433430
Plomer Maria de las flores 27423016057
Reartes Karen Anahí 27421068718
Irusta Martina 27434499300
Pilatti Julieta 27434493914
Maraschi Martina Valentina 27428595985
Percara Estefania Ayelen 27402637876
Zappino Carla 27438814219
Montanares Valentina 27428982393
Ben Tobias 20427850480
Malvacio Carla 27358627248
Rovelli María Florencia 27415629716


Becas que se dan de baja


Apellido Nombre CUIL
Accastello Cecilia 27415934349
Acuña Florencia Ayelén 27363540401
Borneo Mercedes 27439248888
Blanc Santiago 20416979600


Nuevas becas que se asignan por el período noviembre y, diciembre 2022, febrero 2023


Apellido Nombre CUIL
Rapi Ana 27432328584
Degiovanni Mel 27390571041
Toledo Guadalupe Andre 27393922554
Gravotta Carolina 23393057564





	fecha: Jueves 1 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-971-E-UNC-DEC#FCS
		2022-12-01T14:39:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-01T14:50:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-01T14:50:56-0300
	GDE UNC




